



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024
Hora: 16:04

0331/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	0331/2023 - OS	Contrato:	150/2023
ARP:	0009/2022	Processo:	11439/2021
Fornecedor:	06.283.416/0001-40 - HIPARC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTOS LTDA		
Secretaria:	SEMFI - SECRETARIA DE FINANÇAS		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	13/04/2023	Data de Publicação:	13/04/2023
Data de Entrega:	13/07/2023	Data de Aquisição:	13/07/2023

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item:	1		
Descrição:	Atualização do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Urbana.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	60.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29,50	Qtd. a Receber:	4.908,00
Contratado (R\$):	R\$1.770.000,00	Qtd Recebida:	55.092,00
Item:	2		
Descrição:	Atualização do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Urbana.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	60.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29,50	Qtd. a Receber:	-1.053,00
Contratado (R\$):	R\$1.770.000,00	Qtd Recebida:	61.053,00
Item:	3		
Descrição:	Atualização do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Urbana.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	60.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29,50	Qtd. a Receber:	29.154,00
Contratado (R\$):	R\$1.770.000,00	Qtd Recebida:	30.846,00
Item:	4		
Descrição:	Criação do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Rural.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$36,30	Qtd. a Receber:	20.000,00
Contratado (R\$):	R\$726.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	5		
Descrição:	Criação do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Rural.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$36,30	Qtd. a Receber:	20.000,00
Contratado (R\$):	R\$726.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	6		
Descrição:	Criação do Cadastro Imobiliário e Multifinalitário – Zona Rural.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$36,30	Qtd. a Receber:	20.000,00
Contratado (R\$):	R\$726.000,00	Qtd Recebida:	0,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024
Hora: 16:04

0331/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Item:	7		
Descrição:	Recadastramento e Avaliação dos Ativos Imobiliários Municipais.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$108.310,60	Qtd. a Receber:	1,00
Contratado (R\$):	R\$108.310,60	Qtd Recebida:	0,00
Item:	8		
Descrição:	Recadastramento e Avaliação dos Ativos Imobiliários Municipais.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$108.310,60	Qtd. a Receber:	-1,00
Contratado (R\$):	R\$108.310,60	Qtd Recebida:	2,00
Item:	9		
Descrição:	Recadastramento e Avaliação dos Ativos Imobiliários Municipais.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	1,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$108.310,60	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$108.310,60	Qtd Recebida:	1,00
Item:	10		
Descrição:	Customização do Sistema.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$172,80	Qtd. a Receber:	-2.000,00
Contratado (R\$):	R\$345.600,00	Qtd Recebida:	4.000,00
Item:	11		
Descrição:	Customização do Sistema.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$172,80	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$345.600,00	Qtd Recebida:	2.000,00
Item:	12		
Descrição:	Customização do Sistema.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	2.000,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$172,80	Qtd. a Receber:	2.000,00
Contratado (R\$):	R\$345.600,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	13		
Descrição:	Módulo A - Treinamento em Sistema de Gestão da Base de Dados Geográficos.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	-20,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	40,00
Item:	14		
Descrição:	Módulo A - Treinamento em Sistema de Gestão da Base de Dados Geográficos.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	20,00
Item:	15		



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024
Hora: 16:04

0331/2023 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Descrição:	Módulo A - Treinamento em Sistema de Gestão da Base de Dados Geográficos.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	16		
Descrição:	Módulo B - Treinamento em Coleta de dados.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	20,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	0,00
<hr/>			
Item:	17		
Descrição:	Módulo B - Treinamento em Coleta de dados.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	-20,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	40,00
<hr/>			
Item:	18		
Descrição:	Módulo B - Treinamento em Coleta de dados.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	20,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$8.667,80	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$173.356,00	Qtd Recebida:	20,00
<hr/>			
Item:	19		
Descrição:	Gerenciamento do Projeto.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	18,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29.814,90	Qtd. a Receber:	-6,00
Contratado (R\$):	R\$536.668,20	Qtd Recebida:	24,00
<hr/>			
Item:	20		
Descrição:	Gerenciamento do Projeto.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	18,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29.814,90	Qtd. a Receber:	-2,00
Contratado (R\$):	R\$536.668,20	Qtd Recebida:	20,00
<hr/>			
Item:	21		
Descrição:	Gerenciamento do Projeto.		
Lote:	1 - LOTE UNICO		
Qtd. Cadastrada:	18,00	Uni. Medida:	SERVIÇO
Valor Unitário (R\$):	R\$29.814,90	Qtd. a Receber:	17,00
Contratado (R\$):	R\$536.668,20	Qtd Recebida:	1,00